关于印发《湖南工业大学纪委委员联系基层

工作制度》的通知

各二级党组织、机关各部门：
现将《湖南工业大学纪委委员联系基层工作制度》印发给你们，请认真组织学习，遵照执行。
附件1：湖南工业大学纪委委员联系基层工作制度

附件2：湖南工业大学纪委委员联系基层安排表
中共湖南工业大学纪律检查委员会

2016年10月27日

附件1：

湖南工业大学纪委委员联系基层

工作制度
为全面履行党章赋予的职责，落实纪委的监督责任，充分发挥学校纪委委员对党风廉政建设的检查、指导、评价和监督作用，认真做好联系基层、服务基层的工作，推进学校纪检监察工作规范化和制度化建设，特制定本工作制度。
一、联系工作的范围

学校各二级单位党组织、机关各部门。
二、联系工作的方式

列席有关会议、参与有关活动、个别访谈、专题调研、专项检查、廉政谈话等。
三、联系工作的任务
1、了解联系单位（部门）贯彻执行党的路线、方针、政策和学校党委行政的决定、决议的情况。

2、了解联系单位（部门）落实党风廉政建设责任制以及领导干部廉洁自律、遵守党纪政纪、校纪校规的情况，并予以指导。

3、听取联系单位（部门）党员、干部和师生员工的意见和建议，协助做好联系单位（部门）的群众来信来访工作。对发现的苗头性倾向性问题早提醒、早反映、早制止，对重要情况和问题及时向纪委报告。

4、开展专题调查研究活动，向纪委或联系单位（部门）提出加强党风廉政建设及改进工作的建议。

5、参与联系单位（部门）落实党风廉政建设责任制年度检查和考核工作，参与联系单位（部门）违纪案件的纪律审查工作。
四、联系工作的要求
（一）对纪委委员的要求

1、纪委委员每学期应至少参加1次联系单位党风廉政建设方面的工作会议，开展1次专题调研或其他活动。

2、纪委委员应认真记录开展联系工作的情况，将所了解的问题及时进行汇总、分析，提出工作建议或意见，以进一步增强学校党风廉政建设工作的针对性和有效性，不断提升联系工作效益。

3、纪委委员应坚持挺纪在前，认真执行反腐倡廉建设各项规定，依法依纪依规履行工作职责。对重大问题的答复和处理，必须经过纪委全委会集体研究或纪委主要领导的批复后进行，自觉遵守保密规定。
（二）对被联系单位（部门）的要求
1、各单位（部门）党政主要负责人要高度重视学校纪委委员联系本单位（部门）的工作，将学校纪委委员联系本单位（部门）工作纳入年度党风廉政建设工作计划统筹安排，主动、自觉地接受纪委委员的指导和监督。
 2、各二级党组织要安排本级党委（党总支）纪检委员负责做好具体联络工作，机关各部门要安排一名副职负责做好具体联络工作。
3、各单位（部门）要积极为纪委委员联系工作创造有利条件，加强联系和组织协调，主动邀请学校纪委委员参加本单位（部门）党风廉政建设和反腐败工作会议，参与本单位（部门）重大教育、管理及党风廉政建设专项整治活动，及时通报开展党风廉政建设和反腐败工作的情况，及时提供有关工作文件或活动资料。

（三）对纪委办公室的要求
学校纪委办公室要做好纪委委员联系基层的组织协调工作，定期与纪委委员联系沟通，及时收集纪委委员反馈的信息、意见和建议，总结推广纪委委员联系基层的经验。

附件2：
湖南工业大学纪委委员联系基层安排表
	纪委委员
	联系单位

	张亚东
	土木工程学院、图书馆、

商学院、马克思主义学院

	夏云强
	机关党委、机关各处室

	李石贤
	研究生院、电气与信息工程学院、

经济与贸易学院、音乐学院

	陈碧
	 冶金与材料工程学院、交通工程学院、

文学与新闻传播学院、国际学院、

	彭合成
	包装设计艺术学院、生命科学与化学学院、

法学院、离退处

	刘宏
	包装与材料工程学院、建筑与城乡规划学院、

外国语学院、科技学院

	文蓓
	计算机学院、理学院、体育学院、机械工程学院

5